[bookmark: _GoBack]
ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2018 г.									№ 171

О созыве очередной 10-й сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 01 июня 2018 года в 10.00 очередную 10-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. Об исполнении бюджета города Пскова за 2017 год
2. Об отчете Главы Администрации города Пскова о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова за 2017 год»
3. Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова по итогам 2017 года
4. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом»
5. О согласовании кандидатуры Сорокиной Маргариты Николаевны для назначения на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №16»
6. Об исполнении бюджета города Пскова за 1 квартал 2018 года
7. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 27.12.2017 №127 «О бюджете города Пскова  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
8. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения по вопросу о распределении прибыли ООО «Расчетный центр города Пскова»
9. Об одобрении крупной сделки муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства»
10. О даче согласия на принятие Администрацией города Пскова решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
11. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д.6
12. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Лифтмонтажсервис» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
13. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Стадион «Машиностроитель» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
14. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Стадион «Машиностроитель» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
15. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
16. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
17. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №12» на предоставление  в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
18. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10» «Незабудка» на предоставление  в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
19. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным социально-личностного развития детей №50 «Красная шапочка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
20. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
21. О даче согласия на предоставление нежилого помещения 1004, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Профсоюзная, д.3, социально ориентированной некоммерческой организации во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
22. О даче согласия на предоставление нежилого помещения 1001, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Гражданская, д.16, социально ориентированной некоммерческой организации во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
23. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на предоставление в безвозмездное пользование Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
24. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковской областной организации  инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Школьная, д.19
25. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковскому областному отделению общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» части нежилого помещения 1005, расположенного по адресу: г.Псков, ул.Я. Фабрициуса, д.2а
26. Об утверждении Положения о комиссии по обследованию зеленых насаждений при Администрации города Пскова, персонального состава комиссии по обследованию зеленых насаждений при Администрации города Пскова, формы Акта комиссионного обследования зеленых насаждений
27. О внесении изменений в решение Псковской городской думы от 24.06.2015 №1533 «Об утверждении Положения об Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова»
28. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 14.03.2013 №469 «Об утверждении порядка зачисления и расходования платы за наем муниципального жилищного фонда»
29. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
30. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2017 №147 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием города Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры
31. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 06.04.2018 №246 «Об утверждении текущего плана благоустройства территории муниципального образования «Город Псков» на 2018 год
32. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.04.2018 №275 «О создании рабочей группы по разработке дорожной карты для определения путей развития муниципального предприятия города Пскова «Горводоканал»
33. Об установке мемориальной доски В.С. Куличкову
34. Об отчете председателя Комитета по бюджету, налогам, финансовому контролю Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
35. Об отчете председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
36. Об отчете председателя Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
37. Об отчете председателя Комитета по правовым вопросам и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
38. Об отчете председателя Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
39. Об отчете председателя Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
40. Об отчете председателя Комиссии по регламенту и депутатской этике Псковской городской Думы за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года
41. О поощрении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Псковской городской Думы

Глава города Пскова 							И.Н. Цецерский